



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Wsparcie rozwoju aktywności społecznej w Gminie Świerzawa po pandemii

Projekt ma na celu zbadanie opinii publicznej w Gminie na temat kierunków, w którym powinna ona zmierzać, jeśli chodzi o wspieranie aktywności mieszkańców, realizację oferty czasu wolnego, działania społeczne i aktywizacyjne zmierzające do poprawy jakości życia na wsi. Wyniki badania wesprą Urząd Gminy i jednostki podległe (np. Centrum Kultury, Sportu i Turystyki) planowaniu i realizacji działań na następne lata tak, aby najlepiej odpowiadały potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców. Przyczyni się to także do poprawy zaufania do administracji samorządowej w kontekście działań na rzecz odnowy i rozwoju wsi.

Drugim celem jest wsparcie liderów i liderek wiejskich (sołtysów, działaczy organizacji lokalnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, klubów sportowych) w realizacji ich społecznych funkcji, wzmocnienie ich roli liderek, wyposażenie w narzędzia i umiejętności do lepszej organizacji inicjatyw i radzenia sobie z trudnościami.

W ramach projektu zrealizowano następujące działania:

1. Warsztaty aktywizacyjne "Zróbmy to razem: jak skutecznie angażować znajomych i sąsiadów do działania na rzecz społeczności"
2. Wyjazd studyjny ukazujący projekty aktywizacyjne i społeczne na obszarach wiejskich
3. Badanie opinii publicznej na temat kierunków, w którym Gmina powinna zmierzać, jeśli chodzi o wspieranie aktywności mieszkańców, realizację oferty czasu wolnego, działania społeczne i aktywizacyjne zmierzające do poprawy jakości życia na wsi.
4. Konkurs dla sołectw Gminy Świerzawa zachęcający do udziału w badaniu społecznym.

Wartość kosztów kwalifikowanych operacji: 13 743,40 zł

Termin realizacji projektu: 1 lipca - 30 października 2021

Projekt "Wsparcie rozwoju aktywności społecznej w Gminie Świerzawa po pandemii" realizowany jest w ramach PLANU DZIAŁANIA KRAJOWEJ SIECI OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014–2020 PLAN OPERACYJNY NA LATA 2020-2021.